НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»
СОВЕТ
 ПРОТОКОЛ № 12
г. Уфа                                                                             25 декабря 2009г.
Зал президиума Дома Профсоюзов РБ

Председательствовал: Председатель Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ» - Мамлеев Р.Ф.

Присутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ»:   Абрамчук В.П.,  Байбурин А.А.,  Брусникина О.Б. (уполномоченное лицо по доверенности за Бикмухаметова Х.А.), Федоров В.Н. (уполномоченное лицо по доверенности за Гайсина Х.М.),    Гарипов А. Т.,   Сидорец Е.А. (уполномоченное лицо по доверенности за Петраковского В.В.),  Гумеров Р.Г., Мансуров М.Р., Нафиков Р. К.,  Загиров Н.Г.,  Каравайченко М.Г.),  Мамлеев Р. Ф., Устенко В.Н., Саубанов Р.Н.,  Суханов С. Е., Сафин Р.Ш. (уполномоченное лицо по доверенности за Сырлыбаева Р.Р.), Хамидуллин Р.И.  (уполномоченное лицо по доверенности за Трофимова А.С.), Тыщенко М.В. (уполномоченное лицо по доверенности за Тыщенко В.Е.).
Отсутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ»:
  Бажибаев Э.Х.

Исполнительная дирекция: В. И. Коротун, А. И. Дягилев.

ОТКРЫТИЕ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Председателя Совета, который сообщил, что из  19 членов Совета Партнерства в заседании Совета принимают участие  18   членов Совета Партнерства. Заседание Совета правомочно, т.к. в нем принимают участие большинство членов Совета Партнерства (п. 10.10 Устава НП СРОР «Союз строителей РБ»).
Председатель Совета объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Совета, который предложил утвердить повестку дня заседания Совета из 7 вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.
СОВЕТ  РЕШИЛ: Утвердить повестку дня заседания Совета.
  Голосовали «за» - 18   голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
  Решение принято единогласно.

Повестка дня Заседания Совета:
1. Утверждение Актов Контрольной комиссии и выдача Свидетельств, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Союз строителей РБ».
2. Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство Саморегулируемой организации  работодателей «Союз строителей РБ» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство Саморегулируемой организации  работодателей «Союз строителей РБ».
	4. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Союз строителей РБ».
5. Об исключении членов Партнерства из состава членов НП СРОР «Союз строителей РБ».
6. О размещении Компенсационного фонда.
7. Аккредитация профессионально-образовательных учреждений при НП СРОР.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Утверждение Актов Контрольной комиссии и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ».
СЛУШАЛИ:  Заместителя генерального директора и председателя Контрольной комиссии Дягилева А.И., который доложил присутствующим  о поступивших заявлениях о выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ», а также доложил о результатах рассмотрения  представленных документов   Контрольной комиссией.
СОВЕТ РЕШИЛ: Утвердить Акты Контрольной комиссии о проверке соответствия поданных документов и проверок достоверности сведений, содержащихся в представленных членами документах,  и выдать членам партнерства Свидетельства  о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства следующим  членам НП СРОР «Союз строителей РБ»:
1) Общество с ограниченной ответственностью «СУ № 1» (г. Магнитогорск), ИНН 7446038332;
2) Общество с ограниченной ответственностью «Ника» (г. Туймазы), ИНН 0269030481;
3) Общество с ограниченной ответственностью «ЭлектроТехМонтаж» (с. Языково), ИНН 0214004299;
4) Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Уфастальмонтаж» (г. Уфа), ИНН 0276056804;
5) Закрытое акционерное общество «Волгоэнергомонтаж» (г. Уфа), ИНН 0274099129;
6) Общество с ограниченной ответственностью «Спецстроймонтаж» Дочернее общество открытого акционерного общества «Стронег» (г.Белебей), ИНН 0273051188.
Голосовали: «за» -  18 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство Саморегулируемой организации  работодателей «Союз строителей РБ» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
СЛУШАЛИ:  Заместителя генерального директора и председателя Контрольной комиссии Дягилева А.И., который доложил присутствующим  о поступивших заявлениях о приеме в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ»  и  выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также  о результатах рассмотрения  представленных документов   Контрольной комиссией.
СОВЕТ РЕШИЛ:  Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ»  с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующие организации:
1). Общество с ограниченной ответственностью  «ПВС+» (г. Уфа), ИНН 0276102056;
2) Общество с ограниченной ответственностью «Альфа-Союз» (г.Уфа), ИНН 0278083465;
3)Общество с ограниченной ответственностью «ТЕРМОИЗОПЛАСТ» (г. Салават), ИНН 0266017323;
4) Общество с ограниченной ответственностью Центр «Стабильность и партнерство» (г.Уфа), ИНН 0275014760;
5) Закрытое акционерное общество «Энергомир» (г.Уфа), ИНН 0273068720;
6) Муниципальное унитарное предприятие по эксплуатации водопроводно-канализационного хозяйства «Уфаводоканал» городского округа город Уфа Республики Башкортостан (г.Уфа), ИНН 0275000238;
7) Общество с ограниченной ответственностью «Уралэнергоремонт» (г.Уфа), ИНН 0277071280;
8) Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-производственная фирма «Башстройиндустрия» (г. Уфа), ИНН 0276098748;
9) Общество с ограниченной ответственности «Энерготеплоремонт» (г. Уфа), ИНН 0276067309;
10) Общество с ограниченной ответственностью «Промэлектромонтаж» (г. Нефтекамск), ИНН 0264019540;
11) Общество с ограниченной ответственностью «Вектор» (г. Уфа), ИНН 0277102796;
12) Общество с ограниченной ответственностью «Нефтегазсервис» (г. Ишимбай), ИНН 0226005145;
13) Общество с ограниченной ответственностью «Легион» (г. Уфа), ИНН 0272014049;
14) Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-производственная фирма РЕМСТРОЙ» (с. Ермолаево), ИНН 0233005330;
15) Открытое акционерное общество «Двигательмонтаж» (г. Салават), ИНН 0266012036;
16) Закрытое акционерное общество «Салават-2 ВНЗМ» (г. Салават), ИНН 0266012766;
17) Общество с ограниченной ответственностью «Уфа Автодор» (г. Уфа), ИНН 0278159474;
18) Общество с ограниченной ответственностью «Гольфстрим» (г. Оренбург), ИНН 5610115467;
19) Общество с ограниченной ответственности «ЭТИЗ» (г. Уфа), ИНН 0273038350;
20) Общество с ограниченной ответственности «ЭНЕРГО КАДРЫ» (г. Агидель), ИНН 0253017799;
21) Общество с ограниченной ответственностью «Башспецстрой» (г. Стерлитамак), ИНН 0268038022;
22) Общество с ограниченной ответственностью «Протон» (г. Мелеуз), ИНН 0263010425;
23) Общество с ограниченной ответственностью «Строитель» (г. Сибай), ИНН 0267012889;
24) Общество с ограниченной ответственностью «Регионстрой»(г. Уфа), ИНН 0274027149;
25) Общество с ограниченной ответственностью  «ТВИС» (г. Уфа), ИНН 0276090883;
26) Общество с ограниченной ответственностью  «Крас-Строй» (г. Москва), ИНН 7727639410;
27) Муниципальное казенное предприятие муниципального района Белорецкий район «Отдел капитального строительства» (г.Белорецк), ИНН 0256017356;
28)  Общество с ограниченной ответственностью  «Строительно-монтажный участок-4» (с.Исянгулово), ИНН 0222006645;
29) Общество с ограниченной ответственностью «СтройТехЦентр»(г. Уфа), ИНН 0274099320;
30) Общество с ограниченной ответственностью «Астра» (с.Субханкулово), ИНН 0269016920;
31) Общество с ограниченной ответственностью «УРАЛРЕМСТРОЙ-УФА» (г. Уфа), ИНН 0273065617;
32) Общество с ограниченной ответственностью  «Системы связи и безопасности (г. Уфа), ИНН 0274127866;
33) Общество с ограниченной ответственностью Управление инвестиций в капитальное строительство «Инвестстрой» ДО ОАО «Стронег»  (г. Октябрьский), ИНН 0265015002;
34) Общество с ограниченной ответственностью «Техноресурс» (г. Сибай), ИНН 0254010796;
35) Общество с ограниченной ответственностью «Монолит-строй-инвест» (г. Уфа), ИНН 02770565500;
36) Общество с ограниченной ответственностью  «Строительная компания «Башкиргражданстрой» (г. Уфа), ИНН 0274131559;
37) Общество с ограниченной ответственностью «Урал-пласт» (с. Загородный), ИНН 0242007566;
38) Общество с ограниченной ответственностью «Риком» (г. Стерлитамак), ИНН 0268023280;
39)  Общество с ограниченной ответственностью «СМУ-4 Уфаспецстрой» (г. Уфа), ИНН 0277082156;
40) Муниципальное унитарное предприятие «Стройзаказчик» муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан (г. Мелеуз), ИНН 0263009130.
Голосовали: «за» - 18 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство Саморегулируемой организации  работодателей «Союз строителей РБ».
СЛУШАЛИ:  Заместителя генерального директора и председателя Контрольной комиссии Дягилева А.И., который доложил присутствующим  о поступивших заявлениях о приеме в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ», а также о результатах рассмотрения представленных документов в Контрольную комиссию.
СОВЕТ РЕШИЛ:  Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ» следующие организации:
1) Общество с ограниченной ответственностью «Профистрой» (г.Уфа), ИНН 0278163819;
2)  Общество с ограниченной ответственностью «Экологический форум» (г. Кумертау), ИНН 0262017040;
3) Общество с ограниченной ответственностью «Специальное строительство» (г. Уфа), ИНН 0278136251;
4) Общество с ограниченной ответственностью «Передвижная механизированная колонна-54»(г.Уфа),ИНН0277055070;
5)Общество с ограниченной ответственностью «Приоритет плюс» (г. Уфа), ИНН 0278143805;
6)Общество с ограниченной ответственностью Специализированное предприятие «Строительное монтажное управление-7»(г. Уфа), ИНН 0274136405;
7) Общество с ограниченной ответственностью «Строительное управление №2» открытого акционерного общества «Строительная компания Трест № 21» (г. Уфа), ИНН 0277065128;
8)Общество с ограниченной ответственностью «Вайтэл» (г. Уфа), ИНН 0278164121;
9) Дочернее общество с ограниченной ответственностью «Строительное управление №3» открытого акционерного общества «Строительная компания Трест № 21» (г. Уфа), ИНН 0277044833;
10)Муниципальное унитарное предприятие «Хайбуллинское водокоммунальное хозяйство муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан» (с. Акъяр), ИНН0248006760;
11) Общество с ограниченной ответственностью Строительное управление № 12 «Башкортостаннефтезаводстрой» ИНН 0277073898;
12) Закрытое акционерное общество Проектно-наладочное предприятие «Башпроектпромвентиляция» (г. Уфа) ИНН 0277026827;
13) Общество с ограниченной ответственностью «Окна строй» (Дуванский р-н с. Месягутово) ИНН 0249005462;
14) Общество с ограниченной ответственностью «Стиль-М» (г. Туймазы), ИНН 0269018678;
15) Общество с ограниченной ответственностью «Строительное управление № 5» (г. Уфа), ИНН 0277105074;
16) Общество с ограниченной ответственностью «АРХСТРОЙ» (г. Уфа), ИНН 027401001;
17) Общество с ограниченной ответственностью «СибУрСпецСтрой» (г. Уфа), ИНН 0276055367;
18) Общество с ограниченной ответственностью «Строительная фирма № 2 ОАО «Трест СТЕРЛИТАМАКСТРОЙ» (г. Стерлитамак), ИНН 0268037477;
19) Общество с ограниченной ответственностью «БашСпецСтройРемонт» (г. Стерлитамак), ИНН 026804917;
20) ЗАО «Инжиниринговая компания «Мир» (г. Уфа), ИНН 0273068738.
Голосовали: «за» - 18 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.
ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Союз строителей Республики Башкортостан».
СЛУШАЛИ: Заместителя Генерального директора  и Председателя Контрольной комиссии НП СРОР «Союз строителей РБ» Дягилева А.И., который доложил присутствующим о  поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам  НП СРОР «Союз строителей РБ», а также о результатах рассмотрения представленных документов в Контрольную комиссию
СОВЕТ РЕШИЛ:  Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать новые Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных, членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Союз строителей РБ»:
1) Общество с ограниченной ответственностью «Акрополь» (г.Кумертау), ИНН 0262002911,
2). Открытое акционерное общество «Акционерная компания ОЗНА» (г. Октябрьский), ИНН 0265004219.
3).Общество с ограниченной ответственностью  «Жилпромстрой» (г. Уфа), ИНН 0277056733;
4)Общество с ограниченной ответственностью Строительное Производственное Коммерческое Предприятие «Жилпромстрой» (г. Салават), ИНН 0266001299.
5)Общество с ограниченной ответственностью «Хозрасчетный творческий центр Уфимского авиационного института», ИНН 0274030720;
6)Закрытое акционерное общество «Стерлитамак-2 Востокнефтезаводмонтаж», ИНН 0268016766;
7)Общество с ограниченной ответственностью «Передвижная механизированная колонна –Баймак», ИНН 0275057587;
8) Общество с ограниченной ответственностью «Компания «Стройтехсервис» (г. Белорецк), ИНН 0256016962;
9) Общество с ограниченной ответственностью «Уралтепломонтаж» (г. Уфа), ИНН 0278153546;
10) Общество с ограниченной ответственностью  «Уралпромстрой» (г. Октябрьский), ИНН 0265024751.
Голосовали: «за» - 18 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.
ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об исключении членов Партнерства из состава членов НП СРОР «Союз строителей РБ».
СЛУШАЛИ: Заместителя Генерального директора  и Председателя Контрольной комиссии НП СРОР «Союз строителей РБ» Дягилева А.И., который доложил присутствующим о предложении  исключить  членов  Партнерства из состава членов НП СРОР «Союз строителей РБ» и на основании статьи 5.4.2. Устава и 5.2, 5.3 Положения о членстве Совет,
СОВЕТ РЕШИЛ: Рекомендовать Общему собранию Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ» исключить членов Партнерства из состава членов НП СРОР «Союз строителей РБ» в связи с неоплатой Компенсационного взноса и (или) вступительного взноса:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Уфа-3 Востокнефтезаводмонтаж» (г. Уфа), ИНН 0277087410;
1. Общество с ограниченной ответственностью «Грандстрой» (г. Мелеуз), ИНН 0263010640;
1. Закрытое акционерное общество «ЖилСтройРеконструкция» (г. Уфа), ИНН 0274072913;
1. Общество с ограниченной ответственностью «БСГС»;
1. Управляющая организация «Востокэнергомонтажнефть»;
1. Общество с ограниченной ответственностью «АвтоСтройМонтаж»;
1. Открытое акционерное общество «Уфимское городское агентство ипотечного кредитования»;
1. Общество с ограниченной ответственностью «Жилстройкомплексснаб».
Голосовали: «за» - 18 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О размещении Компенсационного фонда».

Голосовали: «за» - 18 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об аккредитации учебных заведений высшего, среднего и начального профессионального образования при НП СРОР «Союз строителей РБ».
СЛУШАЛИ: Генерального директора Коротуна В.И. – Генерального директора, который доложил членам Совета, что в соответствии со статьей № 3.1.5. Устава НП СРОР «Союз строителей РБ»  для выполнения требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Исполнительная дирекция обязана организовать профессиональное   обучение,  повышение квалификации и аттестацию кадров предприятий  - членов     Партнерства в учебных заведениях  высшего, среднего и начального  профессионального  образования.

           	 СОВЕТ РЕШИЛ: 1.Аккредитовать при Некоммерческом партнерстве Саморегулируемая
           организация  работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан», в
           дополнение к Решениям Совета от 17 сентября 2009 г № 4 и Совета от 25 ноября   2009 г.  №
           6,   для  повышения квалификации инженерно-технических   работников, специалистов и
           рабочих высокой квалификации следующие     профессионально-образовательные
           учреждения:
           - ГОУ ВПО Магнитогорский государственный технический университет
              им.Г.И.Носова,
             Ректор Колокольцев Валерий Михайлович;
           - Кумертауский филиал ГОУ ВПО «Оренбургский государственный университет»,
             Директор Анищенко Валерий Алексеевич;
           - ОАО «Свартэкс» (правопреемник Уфимской Всесоюзной Школы сварщиков),
              Директор Атрощенко Валерий Владимирович.

2. Рекомендовать  руководителям профессионально-образовательных учреждений произвести привязку Программ повышения квалификации ИТР к конкретным видам и кодам работ строительной направленности, утвержденным приказами Минрегиона России от 09.12.2008 г. № 274 «Об утверждении Перечня видов работ…» и от 21.10.2009 г. № 480 «О внесении изменений в приказ № 274…».
Голосовали: «за» - 18 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

 	      Председатель Совета                                                                                   Р. Ф. Мамлеев

     Секретарь Совета                                                                                          Г.А. Аюпова
2